
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Masný Ondřej Oponent: Pavel Vařacha 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Možnosti Software development kitu Flutter 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
D - uspokojivě. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Jak vidíte budoucnost popsaného frameworku v soutěži s konkurenčními technologiemi? 
 
Jak velkou uživatelskou základnu framework má? 
 
Kolik člověkohodin jste strávil vývoje demonstrační aplikace? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Ačkoliv musím konstatovat, že autor práce formálně naplnil všechny body zadání, tato bakalářská 
práce patří spíše mezi ty slabší. Z toho důvodu doporučuji práci k obhajobě před komisí s pouze 
uspokojivým hodnocením. Teoretická část práce má pouze jednu jedinou kapitolu. Seznam použité 



 

literatury trpí podivným naformátováním. Obrázky v praktické části jistě nejsou optimálně 
umístěny. Ve druhé části práce se rozpadá zarovnání textu. Již v obsahu jasně vidíme podivné 
odsazení. Těchto a dalších nedostatků práce je škoda, protože by se daly odstranit s minimem 
mentálního úsilí a časového nasazení. Celkově je vyvíjená aplikace poměrně skromná a celá látka 
by si jistě zasloužila více úsilí a rozsáhlejší demonstraci. 
 
 
Datum  31. 5. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


